

EDIÇÃO: 25012019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2019. ANO III

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



Diário Oficial

PODER EXECUTIVO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0230101/2019

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, a Prefeitura Municipal de São José dos Basílios - Maranhão, CNPJ 01.616.769/0001-00 com sede na Rua João de Sousa s/n - Centro, São José dos Basílios/MA, no uso de suas atribuições, e, em face do PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2018/SRP, tipo menor preço, resolve Registro de preços para aquisição de medicamentos, material hospitalar e material odontológicos para suprimento das necessidades da secretaria municipal de Saúde de São Jose dos Basílios/MA, doravante denominadas FORNECEDORAS, sujeitando-se as partes às determinações da Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto n. 3.931/2001, de 19/09/2001, Decreto nº 4.342/02, de 23 de agosto de 2002, Decreto n. 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e sendo observadas as bases e os fornecimentos indicados nesta Ata.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para aquisição de medicamentos, material hospitalar e material odontológicos para suprimento das necessidades da secretaria municipal de Saúde de São Jose dos Basílios/MA, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo I, Termo de Referência, do Edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2018.

Trabalho e respeito pelo povo!

Fornecedor: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP

CNPJ: 41.487.083/0001-72

Endereço: Rua Frederico Leda, 1197 A- Jardim Valéria – Bacabal - MA

Representante: VALMIR DE MATOS

RG: 178854020011 SSP -MA

CPF: 958.898.683-49

LOTE I – FARMÁCIA BÁSICA

Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	P. Unitário	Preço Total
1	AAS 100 MG - CPM.	COMP	40000	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00
3	ALBENDAZOL 400MG - CPM.	COMP	6000	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
5	AMBROXOL 15MG PEDIÁTRICO-FRC. 100 ML	FRA	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
6	AMBROXOL 30MG ADULTO-FRC. 100 ML	FRA	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
7	AMOXICILINA 250MG/5ML C/60ML, SUSP. ORAL	FRA	1500	R\$ 5,15	R\$ 7.725,00
8	AMOXICILINA 500MG - CPM.	COMP	48000	R\$ 0,20	R\$ 9.600,00
9	AMPICILINA 250MG C/60ML, SUSP. ORAL	FRA	1000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
11	ANLODIPINO 5MG - CPM.	COMP	6000	R\$ 0,05	R\$ 300,00
12	ATENOLOL 25MG – COM.	COMP	20000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
13	ATENOLOL 50MG – COM.	COMP	20000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
14	AZITROMICINA 500 MG - CPM.	COMP	2000	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
15	AZITROMICINA PÓ P/SUSP. ORAL 600MG	FRA	600	R\$ 11,30	R\$ 6.780,00
16	BROMETRO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML, FRC. C/ 20ML, SOL. INALATÓRIA - FRC.	FRA	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
18	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20ML	FRA	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
19	CAPTOPRIL 25MG - CPM.	COMP	70000	R\$ 0,04	R\$ 2.800,00
20	CEFALEXINA 250MG/5ML, SUSP. ORAL, FRC. C/ 60ML.	FRA	1000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
21	CEFALEXINA 500MG – CÁPSULA	CAPS	12000	R\$ 0,65	R\$ 7.800,00
22	CETOCONAZOL 200 CREME	BISN	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
23	CETOCONAZOL 200 MG - CPM.	COMP	20000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
24	CIMETIDINA 200MG - CPM.	COMP	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
25	CIPROFLOXACINO 500MG - CPM.	COMP	10000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
26	COMPLEXO B - CPM.	COMP	12000	R\$ 0,07	R\$ 840,00
27	COMPLEXO B XPE 100ML	FRA	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
28	DEXAMATASONA 0,1MG/ML-FRC. 100 ML	FRA	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
29	DEXAMETASONA 1MG/G, CREME, BNG C/ 10G	BISN	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
30	DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMP	COMP	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
32	DICLOFENACO DE POTASSIO GOTAS	FRA	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
33	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG - CPM.	COMP	40000	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
34	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG - CPM.	COMP	80000	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00

35	DIGOXINA 0,25MG - CPM.	COMP	10000	R\$ 0,08	R\$ 800,00
37	DIPIRONA 500 MG - CPM.	COMP	35000	R\$ 0,15	R\$ 5.250,00
38	DIPIRONA SÓDICA, 50MG/ML, SOL. ORAL 10ML	FRA	4000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
39	ENALAPRIL 10 MG - CPM.	COMP	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
40	ENALAPRIL 20MG - CPM.	COMP	15000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
42	FLUCONAZOL 150MG – CÁPSULA	COMP	2000	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
43	FUROSEMIDA 40MG - CPM.	COMP	25000	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00
44	GLIBENCLAMIDA 5 MG - CPM.	COMP	40000	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
47	HIOSCINA + DIPIRONA 10+250MG, SOL. ORAL, FRC. C/ 20ML	FRA	1000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
48	IBUPROFENO 600MG - CPM.	COMP	18000	R\$ 0,30	R\$ 5.400,00
49	IBUPROFENO SOL. ORAL 50MG/ML, GOTAS, FRC. C/30ML.	FRA	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
50	IODETO DE POTASSIO 100ML	FRA	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
51	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG - CPM.	COMP	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
53	MEBENDAZOL 100MG - CPM.	COMP	36000	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
54	MEBENDAZOL 20MG/ML-SOL. ORAL-FRC. 30 ML	FRA	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
55	METFORMINA 500MG - CPM.	COMP	10000	R\$ 0,07	R\$ 700,00
56	METFORMINA 850MG - CPM.	COMP	15000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
57	METILDOPA, 250 MG - CPM.	COMP	4000	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
58	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML - SOL. ORAL	FRA	1000	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
59	METRONIDAZOL 250MG - CPM.	COMP	30000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
60	METRONIDAZOL 500MG/5G, CREME VAG., BNG C/ 50G, C/APLICADOR	FRA	800	R\$ 8,70	R\$ 6.960,00
61	MICONAZOL 20MG/G, CREME VAG., BNG C/ 80G - BNG	BISN	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
62	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UI, BNG C/10G	BISN	2500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
63	NIFEDIPINO 10MG - CPM.	COMP	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
64	NIFEDIPINO 20MG - CPM.	COMP	10000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
65	NIMESULIDA 100MG - CPM.	COMP	40000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
66	NIMESULIDA 50MG DE 15ML GOTAS	FRA	2000	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00
67	NISTATINA CREME VAGINAL 50GR	BISN	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
68	NISTATINA SUL. ORAL 100.000UI 50ML	FRA	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
69	OMEPRAZOL 20MG – CPS	COMP	30000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
70	PARACETAMOL 200MG/ML, SOL. ORAL- FRC. 10ML	FRA	6000	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00

71	PARACETAMOL 500MG - CPM.	COMP	70000	R\$ 0,08	R\$ 5.600,00
72	PROPRANOLOL 40MG - CPM.	COMP	20000	R\$ 0,04	R\$ 800,00
73	RANITIDINA 150MG - CPM.	COMP	30000	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
74	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL – ENVELOPE	ENVELOPE	5000	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
75	SALBUTAMOL 0,4MG/ML, XPE, FRC. C/ 100ML	FRA	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00
78	SULFADIAZINA DE PRATA 400GR	POTE	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
79	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400 MG+80 MG - CPM.	COMP	40000	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00
80	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA SUSP. 40/8 MG/ML, 50 ML.	FRA	2500	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00
81	SULFATO FERROSO 40MG - CPM.	COMP	100000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
82	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML	FRA	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
83	SULFATO FERROSO XPE 25MG/ML, FRC. C/100ML	FRA	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
84	VITAMINA C GOTAS 20ML	FRA	2000	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00
TOTAL					R\$ 280.505,00

LOTE II – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
1	ACIDO TRANEXÂMICO, 50MG/ML, 5ML - AMP.	AMP	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
4	AGUA P/ INJEÇÃO, 500ML – BOLSA	BOLSA	800	R\$ 3,75	R\$ 3.000,00
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ..	FRA-AMP	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ.- FRA-AMP.	FRA-AMP	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
11	BICARBONATO DE SODIO 10% 10ML	AMP	1000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
14	CEFALOTINA 1G, S/DILUENTE - FRA-AMP.	FRA-AMP	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
15	CEFTRIAXONA 1G IV INJ., S/DILUENTE - FRA-AMP.	FRA-AMP	1000	R\$ 11,50	R\$ 11.500,00
17	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML- AMP.	AMP	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
18	CLORETO DE SÓDIO 10%, AMP. C/ 10ML	AMP	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00
24	DIPIRONA 500MG/ML - 2ML INJ. - AMP.	AMP	6000	R\$ 0,85	R\$ 5.100,00
26	FUROSEMIDA 10MG/ML - 2ML - AMP.	AMP	2000	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
29	GLICERINA 12%, FRC. C/ 500ML, C/DISPOSITIVO PARA APLICAÇÃO- FRC..	FRA	300	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00

33	HEPARINA 0,25ML - AMP.	AMP	300	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
37	HIOSCINA + DIPIRONA 4MG + 500MG/ML, AMP. C/ 5ML - AMP.	AMP	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
39	LIDOCAÍNA 20MG/ML, C/ ADRENALINA, 20ML - FRC.	FRA	1200	R\$ 6,78	R\$ 8.136,00
41	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML, AMP. C/ 1ML	AMP	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
43	NEOCAINA 0,5% PESADA 4ML FRA	FRA	800	R\$ 9,77	R\$ 7.816,00
49	RANITIDINA, 50 MG- AMP. c/2ML	AMP	4000	R\$ 0,93	R\$ 3.720,00
51	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRA	1200	R\$ 3,35	R\$ 4.020,00
53	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 50MG/ML + 9,0MG/ML, 500ML	FRA	2000	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00
54	SOL. GLICOSADO 5%, 250ML	FRA	1200	R\$ 3,75	R\$ 4.500,00
56	SOL. RINGER + LACTATO, SOL. INJ., 500ML	FRA	800	R\$ 5,15	R\$ 4.120,00
TOTAL					R\$ 112.002,00

LOTE III – MATERIAL HOSPITALAR					
Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UND	PCT	160	R\$ 6,80	R\$ 1.088,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UND	20000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X07	UND	25000	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X08	UND	15000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 30X08	UND	20000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UND	3000	R\$ 0,09	R\$ 270,00
14	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CMX1M C/12	DUZ	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
15	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA ADULTO S/ESTETO	UND	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
16	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA PEDIÁTRICO S/ESTETO	UND	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
19	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS C/12	DUZ	400	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00
23	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT C/50 UNID.	PCT	5	R\$ 87,00	R\$ 435,00
29	CATGUT CROMADO 0 C/AG C/24	CXA	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
30	CATGUT CROMADO 1-0 C/AG C/24	CXA	24	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00
31	CATGUT CROMADO 2-0 C/AG C/24	CXA	24	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00
36	CLOREXIDINA 2% C/1000 ML	FRA	24	R\$ 27,00	R\$ 648,00
39	COLETOR PLÁSTICO DESCART. C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO	UND	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00

42	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	UND	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00
44	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	UND	1000	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
46	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	UND	720	R\$ 9,00	R\$ 6.480,00
47	ESPÁTULA DE AYRES C/100 UNIDADES	PCT	120	R\$ 0,13	R\$ 15,60
48	ESPECULO VAGINA DESCARTÁVEL G	UND	2500	R\$ 1,99	R\$ 4.975,00
50	ESPECULO VAGINA DESCARTÁVEL P	UND	2500	R\$ 1,05	R\$ 2.625,00
56	FITA P/GLICEMIA C/50 UNIDADES	CX	240	R\$ 69,99	R\$ 16.797,60
57	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500	PCT	2000	R\$ 15,16	R\$ 30.320,00
60	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL GRANDE ESTERIL	UND	600	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00
63	LÂMINA MICROSCOPIA PONTA FOSCA C/50	CXA	250	R\$ 5,86	R\$ 1.465,00
67	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	PAR	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
69	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	PAR	3600	R\$ 1,50	R\$ 5.400,00
71	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CXA	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
73	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CXA	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
75	MASCARA DESCART. TRIPLA CXA C/50 UNID.	PCT	400	R\$ 9,15	R\$ 3.660,00
81	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 15X100	ROLO	12	R\$ 188,00	R\$ 2.256,00
83	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNIDADES	PCT	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
84	POVEDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVPI)	LTR	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
85	POVEDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI)	LTR	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
86	SCALP Nº 19	UND	2000	R\$ 0,28	R\$ 560,00
87	SCALP Nº 21	UND	4000	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00
88	SCALP Nº 23	UND	6000	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
90	SCALP Nº 25	UND	5000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
91	SCALP Nº 27	UND	2000	R\$ 0,28	R\$ 560,00
98	SERINGA DESCART. DE 05ML C/AGULHA	UND	30000	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
99	SERINGA DESCART. DE 10ML C/AGULHA	UND	35000	R\$ 0,51	R\$ 17.850,00
101	SONDA ENDOTRAQUEAL 6.5 C/BALÃO	UND	20	R\$ 6,62	R\$ 132,40
102	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.0 C/BALÃO	UND	20	R\$ 6,62	R\$ 132,40
103	SONDA ENDOTRAQUEAL 7.5 C/BALÃO	UND	20	R\$ 6,62	R\$ 132,40
104	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.0 C/BALÃO	UND	20	R\$ 6,62	R\$ 132,40
105	SONDA ENDOTRAQUEAL 8.5 C/BALÃO	UND	20	R\$ 6,62	R\$ 132,40
106	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UND	60	R\$ 1,32	R\$ 79,20

107	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UND	60	R\$ 1,37	R\$ 82,20
108	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UND	60	R\$ 1,40	R\$ 84,00
109	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UND	60	R\$ 1,69	R\$ 101,40
110	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UND	60	R\$ 1,83	R\$ 109,80
111	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UND	60	R\$ 1,99	R\$ 119,40
112	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UND	60	R\$ 1,99	R\$ 119,40
113	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UND	60	R\$ 2,09	R\$ 125,40
114	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UND	60	R\$ 2,17	R\$ 130,20
141	TOUCA DESCART. SANFONADA C/ELÁSTICO BRANCA PCT C/100 UNID.	PCT	150	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00
TOTAL					R\$ 177.418,20

LOTE IV - MATERIAL ODONTOLOGIO					
Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	P. Unitário	Preço Total
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL COM 2 UNIDADES	UND	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
2	ACIDO GEL FOSFORICO 37% SERINGA 2,5ML	SERINGA	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
3	ADESIVO ODONTOLOGICO MAGIC DENTINA E ESMALTE 5 ML	UND	60	R\$ 137,00	R\$ 8.220,00
4	AGUA DESTINADA PARA AUTOCLAVE 1000ML	LT	80	R\$ 5,30	R\$ 424,00
5	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/100	CX	50	R\$ 57,90	R\$ 2.895,00
6	AGULHA GENGIVAL TAMANHO LONGA 27G CX C/100	CX	50	R\$ 57,95	R\$ 2.897,50
11	ALGODAO ROLETE DENTAL C/ 100	PCT	600	R\$ 2,97	R\$ 1.782,00
12	ANESTESICO ODONTOLOGICO 3% LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 TUBETES	CX	100	R\$ 75,60	R\$ 7.560,00
13	ANESTESICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA 2% CX C/ 50 TUBETES	CX	30	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00
14	ANESTESICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA SEM VASO CX C/ 50 TUBETES	CX	30	R\$ 197,00	R\$ 5.910,00
15	ANESTESICO TÓPICO BENZOCAINA POTE COM 12GR	FRASCO	150	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
17	BROCA CARBIDE FG ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA	UND	120	R\$ 26,30	R\$ 3.156,00
18	BROCA DIAMANTADA NUMERACAO VARIADA	UND	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
19	CABO P/ BISTURI Nº 03	UND	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
20	CABO PARA ESPELHO INOX ADULTO	UND	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
21	CALLEN COM PMCC	UND	12	R\$ 161,00	R\$ 1.932,00

22	CALLEN PURO	UND	12	R\$ 161,00	R\$ 1.932,00
25	CERA 4 CORES BASTÕES	UNID	12	R\$ 16,00	R\$ 192,00
26	CIMENTO ENDODONTICO OBTURADOR A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL ENDOFILL	UND	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
27	CIMENTO ODONTOLOGICO PROVISORIO PASTA 20 G	UND	30	R\$ 60,50	R\$ 1.815,00
28	CIMENTO PULPOSAN LIQUIDO	UND	20	R\$ 58,15	R\$ 1.163,00
29	CIMENTO PULPOSAN PO	UND	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
30	CIMENTO RESTAURADOR IRM KIT	UND	30	R\$ 165,60	R\$ 4.968,00
31	CLOREXIDINA 2% COM 100ML ODONTOLOGICO	FRASCO	36	R\$ 14,30	R\$ 514,80
33	CUNHA DE MADEIRA PACOTE C/ 100 UNID	PCT	60	R\$ 15,30	R\$ 918,00
34	ESCOVA DE ROBSON PLANA OU CONICA	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
35	ESPELHO BUCAL Nº 05	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
36	EUGENOL 20 MI	UND	30	R\$ 53,30	R\$ 1.599,00
37	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL CX C/ 150 UND	UND	12	R\$ 331,00	R\$ 3.972,00
38	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 UND	CX	12	R\$ 292,00	R\$ 3.504,00
39	FIO DE SUTURA DE SEDA COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COMREFERENCIAS	CX	24	R\$ 77,00	R\$ 1.848,00
40	FIO DENTAL 100 M	FRASCO	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
41	FIO MATRIZ 5MM COM 500MM	UND	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
42	FIO MATRIZ 7MM COM 500MM	UND	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
43	FIXADOR ODONTOLOGICO 475 MI	FRASCO	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
44	FLUOR GEL 200ML	UND	300	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00
45	FORMOCRESOL 10 MI	UND	50	R\$ 12,60	R\$ 630,00
47	GAZE 7.5 X 7,5 9 FIOS, PCT COM 500 UNID	PCT	400	R\$ 15,15	R\$ 6.060,00
48	GESSO COMUM BRANCO 1 K1	UND	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
49	LIQUIDO DE DARKIN 1000ML	LT	24	R\$ 13,20	R\$ 316,80
50	SOLUÇÃO DE MILTON 1000ML	LT	24	R\$ 13,70	R\$ 328,80
51	HIDROXIDO DE SODIO 5% SODA CLORADA	UND	24	R\$ 9,10	R\$ 218,40
52	IONOMERO DE VIDRO R PO E LIQ KIT	FRASCO	30	R\$ 65,90	R\$ 1.977,00
53	Kit Saúde Bucal Adulto (Escova, Creme Dental e Fio Dental)	UND	400	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
54	Kit Saúde Bucal Infantil (Escova, Creme Dental e Fio Dental)	UND	400	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00
56	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTACAO SPRAY 100 ML	FRASCO	60	R\$ 34,30	R\$ 2.058,00
57	OXIDO DE ZINCO 50G	FRASCO	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00

58	PAPEL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE COM 12 FOLHAS CANFORADO 20 MI	PACOTE	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
59	PARAMONOCLOROFENOL	FRASCO	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
60	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL 90G	FRASCO	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
61	PEDRA POMES EMBALAGEM COM 100G	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
62	PINCEL APLICADOR MICROBRUSH COM 100UND	PCT	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
63	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO	UNID	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
64	PORTA MATRIZ TOFFEMIRE ADULTO	UND	20	R\$ 51,60	R\$ 1.032,00
65	POTE DAPEN PLASTICO	UND	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
66	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G TODAS AS CORES	FRASCO	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
67	REVELADOR DE CARIE VIDEOCARIE 10 ML	FRASCO	30	R\$ 11,11	R\$ 333,30
68	REVELADOR ODONTOLOGICO 475 ML	FRASCO	60	R\$ 21,30	R\$ 1.278,00
69	SERINGA CARPULE	UNID	20	R\$ 91,70	R\$ 1.834,00
70	SUGADOR DESCARTAVEL DE SALIVA PACOTE COM 40 UNIDADES CADA. COM TUBO EM PVC ATOXICO	PCT	600	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
71	SUGADOR ENDOMETRICO DESC. PCT COM 20 UNIDADES	PCT	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
72	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UND	40	R\$ 4,39	R\$ 175,60
73	TIRA DE ACO PARA AMALGAMA 4MM COM 12 UNIDADES	PCT	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
74	TIRA DE ACO PARA AMALGAMA 6MM COM 12 UNIDADES	PCT	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
75	TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES	PCT	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
76	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	FRASCO	40	R\$ 10,90	R\$ 436,00
77	VERNIZ COM FLUOR FLUORNIZ	FRASCO	24	R\$ 88,70	R\$ 2.128,80
TOTAL					R\$ 135.981,00

Fornecedor: R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO

CNPJ: 05.577.401/0001-22

Endereço: Rua Magalhães Filho, 720 – Norte/Centro, CEP: 64.000-128

Representante: BENEVALDO ALVES FERREIRA

RG: 711813 SSP-PI

CPF: 194.300.353-04

LOTE I – FARMÁCIA BÁSICA

Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	P. Unitário	P. Total
2	ACIDO FÓLICO 5MG - CPM.	COM P	20000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
4	ALBENDAZOL SUSP., 40 MG /M L, FRC. C/ 10ML	FRA	2500	R\$ 2,27	R\$ 5.675,00
10	AMPICILINA 500 MG - CPM.	COM P	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
17	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, SOL. INALATÓRIA, FRC. C/ 20ML - FRC.	FRA	1200	R\$ 4,84	R\$ 5.808,00
31	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML, XPE, FRC. C/100ML	FRA	600	R\$ 1,76	R\$ 1.056,00
36	DIMETICONA 75MG/ML, SUSP. ORAL, GOTAS, FRC. C/10ML	FRA	2500	R\$ 1,08	R\$ 2.700,00
41	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03+0,15MG - CICLO21 - CPM.	COM P	12600	R\$ 0,14	R\$ 1.764,00
45	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - CPM..	COM P	80000	R\$ 0,03	R\$ 2.400,00
46	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML	FRA	1000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
52	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - CPM.	COM P	40000	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
76	SINVASTATINA 20MG - CPM.	COM P	5000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
77	SINVASTATINA 40MG - CPM.	COM P	5000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
TOTAL				R\$ 31.253,00	

LOTE II – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS					
Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	P. Unitário	Preço Total
2	ADRENALINA 1G AMP.1ML	AMP	1000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
3	AGUA P/ INJEÇÃO - 10ML - AMP.	AMP	8000	R\$ 0,24	R\$ 1.920,00
5	AMINOFILINA AMP 240 MG 10ML- AMP.	AMP	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
6	AMIODARONA 150MG/3ML	AMP	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
7	AMPICILINA 1G C/DILUENTE INJ. - FRA-AMP.	FRA	300	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00
8	ATROPINA 0,25MG 1ML	AMP	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
12	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	AMP	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
13	BROMOPRIDA 10MG, AMP. C/ 2ML	AMP	1500	R\$ 2,86	R\$ 4.290,00

16	CIMETIDINA 300MG - INJ. 2ML	AMP	3000	R\$ 1,71	R\$ 5.130,00
19	COMPLEXO B 2ML INJ. - AMP.	AMP	3000	R\$ 1,64	R\$ 4.920,00
20	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOL. INJ. - AMP.	AMP	1000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
21	DEXAMETASONA 4MG/ML, 2,5ML- AMP.	AMP	6000	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00
22	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML SOL. INJ. - AMP.	AMP	6000	R\$ 1,08	R\$ 6.480,00
23	DICLOFENACO POTASSICO 75MG/3ML INJ- AMP	AMP	3000	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00
25	ETILEFRINA 10MG/ML - AMP.	AMP	600	R\$ 1,92	R\$ 1.152,00
27	GENTAMICINA 40MG/1ML - AMP.	AMP	2000	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
28	GENTAMICINA 80MG/2ML - AMP.	AMP	2000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
30	GLICOSE 25%, 10ML - AMP.	AMP	4000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
31	GLICOSE 50%, 10ML - AMP.	AMP	4000	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
32	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML	FRA	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
34	HIDRALAZINA 20 MG/ML - AMP.	AMP	600	R\$ 8,56	R\$ 5.136,00
35	HIDROCORTIZONA, 100 MG - FRA-AMP.	FRA-AMP	1500	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00
36	HIDROCORTIZONA, 500MG - FRA-AMP.	FRA-AMP	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
38	HIOSCINA 20MG - 1ML - AMP.	AMP	1500	R\$ 2,09	R\$ 3.135,00
40	LIDOCAÍNA 20MG/ML, S/ ADRENALINA, 20ML - FRC.	FRA	1200	R\$ 6,16	R\$ 7.392,00
42	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - 2ML - AMP.	AMP	3000	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
44	NOOTROPIL 200MG/ML AMP.5ML	AMP	600	R\$ 4,54	R\$ 2.724,00
45	OMEPRAZOL, 40MG INJ - FRC.-AMP.	FRA-AMP	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
46	OXACILINA 500MG - FRA-AMP.	FRA-AMP	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
47	OXITOCINA SOL. INJ. 5UI 1ML - AMP.	AMP	600	R\$ 2,09	R\$ 1.254,00
48	PROMETAZINA 25MG, AMP. C/ 2ML	AMP	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
50	SOL. DE MANITOL 20% 250ML	FRA	300	R\$ 7,92	R\$ 2.376,00
52	SOL. FISIOLÓGICO 0,9%, 500ML	FRA	6000	R\$ 4,59	R\$ 27.540,00
55	SOL. GLICOSADO 5%, 500ML	FRA	2800	R\$ 5,10	R\$ 14.280,00
57	TENOXICAN 20MG - AMP.	FRA-AMP	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
58	VITAMINA C 5G, AMP. C/ 5ML	AMP	3000	R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
59	VITAMINA K, 10MG 1ML INJ. - AMP.	AMP	1200	R\$ 1,98	R\$ 2.376,00

TOTAL		R\$ 156.497,00
--------------	--	----------------

LOTE III – MATERIAL HOSPITALAR					
Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant	P. Unitário	Preço Total
2	ÁGUA OXIGENADA 10VOL 1L	LITRO	48	R\$ 6,85	R\$ 328,80
3	ÁGUA PARA AUTOCLAVE 5LITROS	GALÃO	80	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
9	ÁLCOOL 70% 1L	LTR	1200	R\$ 5,83	R\$ 6.996,00
10	ÁLCOOL GEL 500G	FRA	500	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	RLO	340	R\$ 17,00	R\$ 5.780,00
12	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CMX1M C/12	DUZ	120	R\$ 10,89	R\$ 1.306,80
13	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1M C/12	DUZ	120	R\$ 11,38	R\$ 1.365,60
17	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS C/12	DUZ	300	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
18	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 13 FIOS C/12	DUZ	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
19	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS C/12	DUZ	400	R\$ 9,70	R\$ 3.880,00
20	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS C/12	DUZ	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00
21	ATADURA GESSADA 12CMX3,0M CXA C/20	CXA	5	R\$ 64,00	R\$ 320,00
22	ATADURA GESSADA 15CMX3,0M CXA C/20	CXA	5	R\$ 70,21	R\$ 351,05
24	CATETER JELCO 14	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
25	CATETER JELCO 18	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
26	CATETER JELCO 22	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
27	CATETER JELCO 24	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
28	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	600	R\$ 1,10	R\$ 660,00
32	CATGUT CROMADO 3-0 C/AG C/24	CXA	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
33	CATGUT SIMPLES 0 C/AG C/24	CXA	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
34	CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG C/24	CXA	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
35	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG C/24	CXA	24	R\$ 129,00	R\$ 3.096,00
37	COLETOR PERFURO CORTANTE 07 LITROS	UND	150	R\$ 5,33	R\$ 799,50
38	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UND	300	R\$ 6,45	R\$ 1.935,00
40	COLETOR URINA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO 2.000ML	UND	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00

41	DETERGENTE ENZIMATICO 5L 4 ENZIMAS	GAL	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00
43	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	UND	4000	R\$ 1,54	R\$ 6.160,00
45	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UND	4000	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00
49	ESPECULO VAGINA DESCARTÁVEL M	UND	2500	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
51	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR ADULTO	UND	5	R\$ 25,66	R\$ 128,30
52	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL	UND	5	R\$ 25,66	R\$ 128,30
53	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25X10MM	ROL	100	R\$ 3,74	R\$ 374,00
54	FITA HOSPITALAR 19MM X 30M	UND	300	R\$ 6,82	R\$ 2.046,00
55	FITA P/AUTOCLAVE 19MM X 30M	UND	350	R\$ 7,55	R\$ 2.642,50
58	GAZE EM RL 91CMX91M 9 FIOS (QUEIJO)	ROL	200	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
59	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	UND	20	R\$ 81,40	R\$ 1.628,00
61	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL M ESTERIL	UND	600	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00
62	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL P ESTERIL	UND	600	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
64	LAMINA P/BISTURI 15 CXA C/100 UNID.	CXA	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
65	LAMINA P/BISTURI 23 CXA C/100 UNID.	CXA	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
66	LAMINA P/BISTURI 24 CXA C/100 UNID.	CXA	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
68	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PAR	3600	R\$ 1,45	R\$ 5.220,00
70	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PAR	PAR	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
72	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CXA	600	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
74	LUVA DE PROCEDIMENTO XP C/100	CXA	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
76	MONONYLON 0 C/AG., CXA C/24	CXA	24	R\$ 53,00	R\$ 1.272,00
77	MONONYLON 1-0 C/AG. C/24	CXA	36	R\$ 53,00	R\$ 1.908,00
78	MONONYLON 2-0 C/AG. C/24	CXA	36	R\$ 53,00	R\$ 1.908,00
79	MONONYLON 3-0 C/AG. C/24	CXA	24	R\$ 53,00	R\$ 1.272,00
80	MONONYLON 4-0 C/AG. C/24	CXA	24	R\$ 53,00	R\$ 1.272,00
82	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 20X100	ROLO	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
92	SEDA 0 C/AG. CXA C/24	CXA	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
93	SEDA 1-0 C/AG. CXA C/24	CXA	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
94	SEDA 2-0 C/AG. CXA C/24	CXA	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
95	SEDA 3-0 C/AG. CXA C/24	CXA	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
96	SERINGA DESCART. 01ML C/AG.	UND	30000	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00
97	SERINGA DESCART. DE 03ML C/AGULHA	UND	20000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00

100	SERINGA DESCART. DE 20ML C/AGULHA	UND	15000	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00
115	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UND	60	R\$ 2,18	R\$ 130,80
116	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UND	60	R\$ 2,18	R\$ 130,80
117	SONDA ESTOMACAL INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UND	60	R\$ 2,18	R\$ 130,80
118	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO	UND	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00
119	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO	UND	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00
120	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO	UND	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00
121	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO	UND	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00
122	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO	UND	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00
123	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO	UND	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00
124	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
125	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
126	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
127	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
128	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
129	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
130	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
131	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 08	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
132	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 10	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
133	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 12	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
134	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 14	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
135	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 16	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
136	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 18	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
137	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 20	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
138	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 22	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
139	SONDA URETRAL PLÁSTICA Nº 24	UND	120	R\$ 0,93	R\$ 111,60
140	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	UND	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
	TOTAL				R\$ 162.785,85
	LOTE IV - MATERIAL ODONTOLOGIO				
Item	Produto/Serviço	Unid.	Quant.	P. Unitário	Preço Total

7	ALCOOL 70 1000ML	LITRO	240	R\$ 5,83	R\$ 1.399,20
8	ALCOOL 96%.. 1000ML	UND	120	R\$ 9,40	R\$ 1.128,00
9	ALCOOL GEL 500G...	UND	120	R\$ 8,10	R\$ 972,00
10	ALGODAO HIDROFILO 500G ROLO ODOTONLOGICO	RLO	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
TOTAL					R\$ 5.199,20

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

2.1 – A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS - MARANHÃO pagará à **FORNECEDORA** o valor unitário registrado por item, multiplicado pela quantidade solicitada e após recebimento definitivo, que constará da nota de empenho.

2.2 - O pagamento será efetuado conforme o disposto no Edital de PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2018.

2.3 - Estão incluídos no preço unitário todos os impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte, as quais correrão por conta da **FORNECEDORA**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3 -A despesa decorrente do objeto desta licitação correrá à conta de recursos específicos da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios - Maranhão, e, se houver, por conta do órgão aderente, isto posto, em caso de futura contratação.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de **12 (doze) meses, a contar da sua assinatura**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS FORNECEDORAS

5.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo II(Termo de Referência) do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018** e em consonância com a proposta apresentada nos mesmos autos, no horário das 8:00 às 12:00 horas, sem custo adicional, no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, contados da ciência da emissão da nota de empenho;

5.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos produtos, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

5.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da notificação para tal;

5.4 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS - MARANHÃO** ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

5.5 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018**.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS BASÍLIOS - MARANHÃO

6.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecidos e entregues pela **FORNECEDORA**.

6.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar à **FORNECEDORA**.

6.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela **FORNECEDORA**.

6.4 - Remeter às **FORNECEDORA** a nota de empenho via E´MAIL ou através de correspondência com ou sem AR.

6.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

6.6 - Consultar a **FORNECEDORA** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

6.7 - Efetuar pagamento à **FORNECEDORA** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

6.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - A **FORNECEDORA** poderão ter seus registros cancelados quando:

7.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

7.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2018** e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

7.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

7.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

7.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

7.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

7.1.2 - Por iniciativa da própria **FORNECEDORA**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

7.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado nos autos do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2018**, com decisão fundamentada do Prefeito Municipal de São José dos Basílios - Maranhão.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

8.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará a **FORNECEDORA** sujeita, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes do Edital.

8.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 3.555/2000, n.º 3.931/2001, Decreto n.º 7.892/2013 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

CLÁUSULA NONA - DO FORO

9 - Fica eleito o Foro da Justiça Estadual de Joselândia - /MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente **Ata de Registro de Preços**, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital as propostas da **FORNECEDORA**.

10.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS BASÍLIOS - MARANHÃO** e pela **FORNECEDORA**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

São José dos Basílios - Maranhão, 23 de janeiro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Antônia Caroline Araújo de Assis
Órgão Gerenciador
Pela Prefeitura

CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP

CNPJ: 41.487.083/0001-72
Pela Detentora do Registro

R.O. CARVALHO DO NASCIMENTO

CNPJ: 05.577.401/0001-22
Pela Detentora do Registro

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

NOME:

CPF: